INDICAÇÃO Nº 2122 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a manutenção da galeria pluvial no final da Rua Rua D, no bairro Dona Nina.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que a galeria se encontra obstruída por sedimentos como terra e areia, o que além de não colaborar com sua finalidade de escoar a água da chuva, causa mau cheiro devido ao acúmulo de matéria orgânica.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 1 de outubro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

1 de outubro de 2019
)